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Testtartások 4. Keresztvetés. Talán a leggyak-
rabban használt testimádságunk. Keresztet vetünk
imádkozásunk kezdetén, és végén is. Ha templomba
betérünk, kezünket szenteltvízbe mártva vetünk
keresztet. Szentmiséink is keresztvetéssel kezdődnek
és végződnek. Keresztet vetünk, ha napközben Isten
segítségét kérjük, vagy fölsóhajtunk, vagy éppen csak
eszünkbe jut Krisztus. (Remélhetőleg) munkánkat is
és utunkat is e jelben kezdjük el – és fejezzük be.
Felsorolásom  természetesen  nem  teljes,  csak  jelezni  szerettem  volna,  milyen  változatos 
körülmények között használjuk életünkben a keresztvetést, a kereszt jelét.

Már régóta közlök írásokat ebben a sorozatban (szimbólumok), de a keresztről magáról 
még  nem  volt  szó.  Nem  azért,  mert  nem  volna  fontos.  Sőt  –  talán  a  legfontosabb 
szimbólumunk, hiszen életünk, hitéletünk középpontja (vagy legalábbis annak kellene lennie). 
Nagy  kár,  hogy  protestáns  testvéreink  (talán  szembenállásuk  kifejezéseként)  mindennapi 
életükből lehúzták ezt az olyannyira fontos és kifejező testi imádságot. Ha eddig nem is volt 
szó konkrétan a keresztről, azt gondolom, az egyéb szimbólumok kapcsán a legkülönbözőbb 
formában érintettem témáját. De ez nem is csoda,  hiszen a valóságban is annyi mindenhez 
kötődik ez a jel. Jézus életének, tanításának, működésének is központi témája volt. Maga Jézus 
is kimondta, hogy a megváltás nehéz és fájdalmas óráiért jött erre a világra. Ez volt az Ő órája.

Kívülről nézve korának (de a mai kor sincs ezzel másként) teljes értetlenségébe ütközött a 
kereszt tanítása, mondanivalója.  De nem csak kívülről, hiszen apostolainak, szűk tanítványi 
körének  is  csak  pünkösdkor  „esett  le  a  tantusz”.  Szent  Pál  nem véletlenül  írta  már  jóval 
megtérése  után (nemrég,  január  25-én emlékeztünk és  ünnepeltük az  ő megtérését,  mely a 
damaszkuszi  úton  egy  váratlan  esemény  hatására  következett  be),  amikor  is  teljesen 
újragondolta  és  átértékelte  Isten  kinyilatkoztatásának  jövendöléseit,  jelzéseit,  eseményét  és 
tanítását: „Mert a zsidók jeleket kívánnak, a görögök pedig bölcsességet keresnek, mi azonban 
a  keresztre  feszített  Krisztust hirdetjük,  ami  ugyan  a  zsidóknak botrány,  a  pogányoknak 
pedig oktalanság; maguknak a meghívottaknak azonban, zsidóknak és görögöknek egyaránt, 
Krisztus: Isten ereje és Isten bölcsessége, mert Isten oktalansága bölcsebb az embereknél, és 
Isten  gyöngesége  erősebb  az  embereknél.”  (1Kor  1,22-25)  Talán  érezhető  ezekben  a 
mondatokban Szent Pál még mindig jelenlévő döbbenete és önkritikája.

A kereszt tehát Jézus „órájának”, a mi megváltásunknak a legkifejezőbb szimbóluma. E 
jelbe  sűrűsödik  be  az  egész  üdvrend  szándéka  és  célja.  A  kereszt  Isten  szeretete 
megnyilvánulásának  módja  és  mélysége.  A hívő  ember  e  jel  előtt  újra  és  újra  mélységes 
döbbenettel, hálával és hódolattal gondol Isten szeretetére: Istenre magára. Ezt megérteni sose 
fogjuk.  Mint  ahogy  nem  érthetjük,  hogyan  lesz  a  kis  kerek  kovásztalan  kenyérkéből 
Oltáriszentség. Csak elfogadhatjuk. Mert Jézus így akarta, így bízta apostolaira.



Amikor  keresztet  vetünk  magunkra,  vagy  rajzolunk  mások  –  mondjuk  gyermekeink 
homlokára jó lenne, ha ez tudatosulna bennünk. A kereszt jelének használatakor több minden 
eszünkbe  juthat.  Legelsőképpen  az,  hogy  a  mi  bűnünk  milyen  sokba  került a  végtelen 
Irgalomnak. Azután, hogy milyen veszélyes területre lép az ember lázadásával, Istennel való 
szembehelyezkedésével.  Ne  legyenek  kétségeink:  bűneinktől  való  szabadulásunkhoz  mi 
magunk kevesek vagyunk – ugyanakkor kellünk is hozzá. Krisztus ugyan mindenkiért meghalt, 
de várja az én igenemet – anélkül nem érvényesül az én életemben. A tékozló fiúnak el kellett 
indulni az atyai ház felé, csak utána találkozhatott az Irgalmas Atyával, az Ő feltétel nélküli 
megbocsátásával.

A kereszt Jézus győzelmének is a jele. Amikor a gonosz azt hitte: győzött – akkor veszített. 
Óriási tanítása a keresztnek, hogy soha nem a gonoszságé az utolsó szó, a Szeretet magasan 
fölötte  áll  a gonoszságnak: „Amikor azonban elhatalmasodott  a  bűn, túláradt  a kegyelem.” 
(Róm 6.20)  Rossz  akarattal,  rossz  indulattal  soha  nem lehet  győzni,  még  ha  látszólag  a 
világban épp ez lenne a valóság. Ismét csak Szent Pál tanácsolja: „Ne hagyd, hogy a rossz 
legyőzzön téged; te győzd le a rosszat jóval!” (Róm 12.21) A rossz „győzelme” a kárhozatba 
vezet. E fölötti győzelem volt Jézusé, amikor a kereszten meghalt. Aki elfogadja, megvallja, és 
aszerint próbál  élni, az üdvözül. Nem Jézus feltámadása üdvözít bennünket: az már csak a 
győzelem  számunkra  is  világossá  váló  jele.  A  végső,  mindent  eldöntő  győzelmet  Jézus 
kereszthalálával vívta ki számunkra.

Éppen ezért a kereszt Isten szeretetének is szimbóluma. „Úgy szerette Isten a világot, hogy 
Egyszülött Fiát adta, hogy mindaz, aki őbenne hisz, el ne vesszen, hanem örök élete legyen. És 
maga Jézus mondta nekünk: „Nagyobb szeretete senkinek sincs annál, mint ha valaki életét 
adja barátaiért.” (Jn 15.13) Ennél többet már az Isten sem tehet értünk! Számomra félelmetes 
mondat az előbbi: a Mindenható Isten nem tehet többet! Ez viszont azt is jelenti: amit tett 
értünk, az teljes mértékben elég – ugyanakkor végtelenül tiszteletbe tartja szabadságomat.

A kereszt jele meghívás is tehát: A Király hív menyegzős lakomájára. Isten hív bennünket: 
válasszuk inkább a keskeny utat, ami az (örök)életre, a boldogság kiteljesedésére vezet. Jézus 
az Út. Csak rá kell lépni. El kell indulni rajta.  Miként a tékozló fiú is tette. A kereszt jele 
belépő az üdvösségbe.

A keresztvetés mozdulata éppen ezért nem lehet elnagyolt, azt istengyermeki méltóságunk 
tudatában  –  testünk  imádságaként  kell  vetnünk,  miközben  a  Szentháromság  személyeit 
mondjuk ki Jézus keresztáldozatába vetett bizalommal. A fölülről lefelé végzett mozdulat Isten 
emberek felé áradó kegyelmét jelöli, míg a bal válluktól a jobb vállunk felé végzett mozdulat 
az embereket összekötő szeretetet  szimbolizálja – mégpedig Jézus szeretetében: „Ti is úgy 
szeressétek egymást, ahogy én szerettelek titeket.” (Jn 13.34b) (Vagner Mihály)

CURSILLÓN VOLTAM

Cursillo -rövid, spanyol szó. Ha az ember ismeri a kurzus szót, valamilyen sejtése van, de csak 
sejtése. Nem tud mást, csak annyit, hogy aki már volt cursillo-n, örül, hogy ott lehetett,  és 
egybehangzóan állítja, hogy jó, nagyon jó, oda el kell menni.

Lelkigyakorlat... Máriabesnyő, három nap. Ennyi tudtam előtte. Aztán amikor elmentem, ott 
voltam, akkor a  flow- áramlás jutott az eszembe. Csíkszentmihályi Mihály könyve szerint a 
boldogság forrása a flow, olyan állapotot jelent, amikor az ember teljesen elmélyül abban a 
tevékenységben,  amit  csinál;  az  időérzékelése  megváltozik,  a  mindennapi  problémák 
megszűnnek, a gondjai háttérbe szorulnak. Ott valóban ez történt, mind a problémákkal, mind 
a gondokkal, mind az időérzékelésünkkel.



De mi vagy inkább KI -felé való áramlás történt a misékkel, előadásokkal, tanúságtételekkel, 
imákkal, szentségimádással! És hogyan?! Végtelenül egyszerűen.

Ezt nehéz elhitetni a saját szavaimmal leírni, inkább idéznék egy fohászból, valóban így, ilyen 
végtelenül egyszerűen és tisztán lehet és kell szólni Jézushoz és megéljük, hogy működik: 

„Ahhoz hogy nekem tessél, nem kell nagy tudásúnak lenned, megelégszem azzal, ha nagyon 
szeretsz!  Szólj  tehát  egész  egyszerűen  hozzám,  úgy,  ahogyan  a  legközelebbi  barátoddal 
beszélgetnél.
VALAKI ÜGYÉBEN SZERETNÉL KÉRNI TŐLEM VALAMIT?
...Szólj előttem mindegyikért legalább egy szót.
ÉS NEKED MAGADNAK NINCS SZÜKSÉGED VALAMILYEN KEGYELEMRE?
Készíts egy listát mindenről, amit szeretnél, gyere el, és olvasd fel a jelenlétemben. ...És ne 
restelld olyasmihez kérni a segítségemet, mint egészség, munkaköri  vagy tanulmányi siker. 
Mindezt  megadhatom és  meg is  adom neked  mindaddig,  amíg hasznodra  vannak  és  nem 
veszélyeztetik üdvösségedet. Kérj tőlem bátran ilyesmiket is!

Mire  van  éppen  ma szükséged?  Mit  tehetek  érted?  Ha  tudnád,  milyen  nagyon  szeretnék 
segíteni neked.
VAN VALAMI AKTUÁLIS TERVED?
Beszélj nekem róla!...
ELSZOMORODTÁL, VAGY ROSSZ A KEDVED?
Mondj  el  minden  részletet  arról,  ami  elszomorít.  ...oszd  meg  velem  a  gondolataidat,  s 
hamarosan látni fogod: az én példám szerint mindenkinek meg tudsz bocsátani, minden sértést 
el tudsz felejteni. Jutalmul vigasztalást nyersz majd.

SZERETDNÉD MEGOSZTANI VALAMI ÖRÖMÖDET VELEM?

Miért nem osztozol velem az örömeidben is, hiszen a barátod vagyok? Meséld el nekem, hogy 
utolsó látogatásod óta mi volt az, ami enyhítette bánatodat, ami megvigasztalt!...

Ez mind az én művem. Ne mondj egyebet, egyszerűen csak ennyit: Köszönöm Atyám!”

Én  is  csak  ennyit  mondanék:  Köszönöm,  Atyám.  Köszönöm,  hogy elmehettem,  hogy  ott 
lehettem, megérezhettem végtelen szeretetedet, a boldogságot, amelyet jelentett számomra és 
mindazok számára, akik ott voltak azon a három napon.

Köszönöm,  hogy  megérezhettem  és  meg  is  érthettem,  hogy  mindez  milyen  végtelenül 
egyszerű, és a kulcsszó: a szeretet. És megint idéznék, bár nem szó szerint, csak leírnám azt az 
egyik mondatot, amit elhoztam jegyzetfüzetemben és szívemben:  a szeretet azt jelenti, hogy 
úgy adod önmagadat a másiknak, ahogy az neki jó.

És  még  egy  fontos  gondolat,  ez  is  a  cursillo-ról  való:  Szent  Pál  szeretethimnuszába 
behelyettesíteni a saját nevünket: Zsuzsa türelmes? Jóságos? Nem féltékeny? Nem kérkedik? 
Nem kevély? Mindent eltűr, mindent elhisz, mindent remél és mindent elvisel?

Ott és akkor könnyű volt szeretni és szolgálni. A cursillo-ról úgy jöttünk el valamennyien, 
ahogy a De colores c. ének refrénje szól: „Bennünk kigyúl a vágy, kel a remény és égnek a 
színek, és lángol a szív.” És azzal az elszántsággal, hogy ez így is marad. A cursillo után már 
nem ugyanaz az ember, mint előtte. 

Egy életre szól – szokták mondani... A cursillo az örök életre szól.

Varga Zsuzsa



SZENT CIRILL ÉS SZENT METÓD ÜNNEPE, FEBRUÁR 14

A Thesszalonikiben a 9. században született testvérpárt a szlávok apostoluknak tekintik, mert 
megalkották a glagolita ábécét (a mai „ciril” ábécé elődje) és az ószláv templomi nyelvet.

A több nyelvet beszélő Cirill – akinek neve eredetileg Konstantin, és a Cirill nevet csak halála 
előtt vette fel – neves bizánci filozófus, nyelvtudós. A szintén tanult és művelt, idősebb Metód 
már fiatal  korában kolostorba  vonult,  ahol a Biblia  szláv nyelvre fordításával  foglalkozott. 
Konstantin is csatlakozott hozzá, majd a négy Evangéliumot és a Zsoltárok könyvét már ketten 
fordították.  Apjuk bizánci  katonatiszt  volt,  a  szláv nyelvet  mindketten  valószínűleg bolgár 
anyjuktól tanulhatták meg, bár egyes vélekedések szerint édesanyjuk örmény származású volt.

860  körül  császári  utasításra  a  bolgár-török kazárok földjére  mentek,  ahol  a  bizánci  rítus 
szerint  megtérítették  Borisz  kánt,  majd  az  egész  népet.  Küldetésük  alatt  felkutatták  Szent 
Kelemen vértanú földi maradványait a Krím-félszigeten és elhozták ereklyéit.

Rasztyiszláv morva fejedelem szláv nyelvet beszélő szerzeteseket kért Bizánctól. A küldetéssel 
a szláv nyelvet jól ismerő Konstantint és Metódot bízták meg, akik társaikkal 863-ban érkeztek 
meg Rasztiszláv udvarába, ahol a szláv nyelvű liturgia bevezetése mellett, iskolát alapítottak, 
lerakva a szláv nyelvű papképzés alapjait.

Több mint 3 évnyi munkálkodásukat követően 867-ben Rómába mentek, s egyúttal magukkal 
vitték a Szent Kelemen ereklyéket is. Konstantin hitvitájában sikeresen megvédte a népnyelv 
liturgikus használatát azon ellenzőkkel szemben, kik csupán a latin, héber és a görög nyelvű 
liturgiát fogadták el. II. Adorján pápa végül engedélyezte a szláv nyelvű liturgiát.

Rómában Konstantin szerzetes lett,  s felvette a Cirill  nevet,  de rövidesen megbetegedett és 
869. február 14-én meghalt. Rómában, a Szent Kelemen templomban temették el.

Metód öccse halálát követően 869-ben egyedül indul vissza Rómából Moráviába. Időközben 
870-ben a pápa a 6. század óta betöltetlen sirmiumi székhellyel püspökké szentelte. Működési 
területéhez Nagy-Morávia és Pannonia területe tartozott. Ez konfliktusok forrásává vált közte 
és a Salzburgi érsek között, aki ugyancsak fennhatósága alattinak tekintette ezeket a területeket 
és a latin nyelvű misézést igyekezett itt kötelezővé tenni. Metódot elfogták és 2 és fél évre 
börtönbe  vetették.  Pápai  közbenjárására  szabadult  ki  a  fogságból,  de  Pannonia  területére 
püspöki hatalmát már nem kapta vissza.  873-tól már mint érsek ismét Moráviában élt, ahol 
Szvatopluk  elkergette  a  német  nyelvű  papságot.  VIII.  János  pápa  támogatását  is  élvezve 
biztosított  volt  Metód  háborítatlan  működése  és  az  ószláv  liturgia  használata.  A  Metód-
legenda szerint a Duna vidékén találkozott a magyar „királlyal” is.

885-ben Metód súlyosan megbetegedett. Tanítványai a velehradi székesegyházban temették el.

II.  János  Pál  pápa  1980.  december  31-én  Szent  Cirillt  és  Szent  Metódot  Európa  társ-
védőszentjévé  nyilvánította.  Isten  végtelen  szeretettel  szeret  bennünket.  Fogadjuk  el  és 
engedjük be magunkhoz. Sok betegség kútforrása a megbocsátás hiánya. Az embert nem kell 
gyűlölni,  a  bűnt igen. Belső béke legyen  a lelkünkben.  Minden alkalommal,  amikor Jézus 
nevét  mondjuk,  növeljük  szívünkben  a  hit  erejét,  a  reményt  és  a  szeretetet.  Jézus  Neve 
számtalan  rossztól  és  veszélytől  óv  meg minket,  segít  legyőzni  a  kísértéseket,  felszabadít 
minket az ördög hatalma alól, aki folytonosan leselkedik ránk, hogy ártson nekünk.

(Ládai Balázs)



ÜDVÖZLET ERAZMUSZTÓL!

Egy  nagy  példányszámban  olvasott  katolikus  újságban  részletesen  beszámoltam  a 
Rotterdamban megrendezett taizei fiatalok találkozójáról. Nem minden történet került bele a 
cikkbe, mert úgy gondoltam, templomunk Hírlevele önálló beszámolót érdemel.

Mielőtt  elutaztam, elköszöntem egy barátomtól,  aki  viccesen megjegyezte:  ha Erazmusszal 
találkozom, adjam át neki az üdvözletét. Nem számított rá, hogy valóban választ kap majd a 
híres  holland  protestáns  teológus  Erazmusz  üdvözletére.  Aznap,  amikor  várost  néztünk 
Rotterdamban,  Erazmusz  szobrához  is  ellátogattunk.  A  szobor  a  híres  kikötőváros  egyik 
jellegzetes emlékműve, egy történet fűződik hozzá. Magas talapzaton állt, könyvvel a kezében, 
nyakában fenyőfa koszorú függött, egy látogató akasztotta rá. Sajnáltam, hogy nem érinthetem 
meg, mert nagyon magasan állt.

A történet szerint, amikor a II. világháború alatt lebombázták Rotterdamot, a szobor épségben 
maradt.  Háború  után  egy  múzeumba  vitték,  később  eredeti  helyére  került  vissza,  ahol  a 
bombázások alatt és most is áll. Csak annyit tudtam Erazmuszról, hogy híres gondolkodó volt, 
Istent kereste. Isten megőrzi a bajban az őt keresőket. Életre kelt Jézus mondata! Aki keres, az 
talál. Így válaszolt az Úr barátom humoros mondatára, aki üdvözletet küldött Erazmusznak. Ő 
rabbinak tanul. Mielőtt elutaztam, boldog karácsonyt kívánt nekem, és megkért, hozzak neki 
taizei énekes cd lemezt a találkozóról.

Amikor  vásároltam a  zarándokoknak  berendezett  ajándékboltban,  megszólított  egy  magas 
férfi.  Segítőmmel  beszélgettem,  így  megtudta,  hogy magyarok  vagyunk.  Egy pap  barátját 
kereste, akivel diák korában együtt tanult Rómában. Kiderült, hogy a magas férfi a párizsi 
szeminárium rektora,  és ismeri a Karibi szigetekről származó kispap barátomat, aki mindig 
kókuszdió háncsból  font  kalapot  visel  a  fején.  Elővettem egy képeslapot,  és  a  rektor  atya 
megígérte,  hogy eljuttatja  neki.  Meglepett,  hogy mennyire  kicsi  a  világ,  hogy még ekkora 
tömegben is hírt kaphatok egy távol élő barátomról. Aznap este ajándék csomagot kaptam a 
vendéglátó  holland családtól.  Csoki mikulás volt  benne,  két  kis figurával.  Fekete Péternek 
nevezik Szent Miklós szolgáit. A legenda szerint Miklós püspök örökbe fogadott két kis fiút. 
Egy alkalommal a kis fiúk épp a püspök csizmáját tisztították, fekete lett a kezük. Örültem, 
hogy a mikulás szolgái nem negatív figurák, mint máshol a krampuszok, hanem méltó helyet 
kapnak  a  keresztény  hagyományban.  Hollandiában  nagy  tisztelete  van  Szent  Miklós 
példájának, úgy tartják, ő a gyerekek védőszentje is.

Sok  barátom  jól  tudja,  ha  külföldről  jövök  haza,  mindig  kapnak  tőlem  ajándékot.  Egy 
kameruni  bevándorló  ismerősöm megkért,  gyűjtsek  neki  pénzt  Rotterdamban.  A  státuszát 
szeretné megváltoztatni, mert nem dolgozhat legálisan. Tanulni szeretne, és be akarja fizetni 
egy évre a társadalombiztosítását. Megígérte, hogy imádkozik értem az út során. Nem tudtam 
mit tegyek, mert segíteni is akartam, de nem szeretek kéregetni.  Választ  kerestem Istentől, 
milyen lépést kell tennem ilyen helyzetben. A találkozó harmadik napján a reggeli ima alatt a 
béna koldus gyógyulásának történetét olvastuk a Szentírásban. Megfigyeltem, hogy Péter és 
János nem adott pénzt a koldusnak, hanem Jézusról tett tanúságot neki, aki visszaadta a koldus 
méltóságát. Megértettem, hogy nekem is ugyanezt kell tennem a kameruni fiúval. Már itthon 
voltam,  amikor  személyesen  találkoztam  vele,  és  elmondta,  mennyire  nehéz  neki  itt 
Magyarországon, mert úgy él, mint egy koldus. Örültem, hogy választ kaptam az imámra. Ha 
pénzt gyűjtöttem volna neki Rotterdamban, csak megerősítettem volna koldusi állapotában. Így 
könnyebben rájön, milyen méltóságot akar adni neki az Úr. (Láng Edit)



EMLÉKEZTETŐ

a Jézus Szíve plébániai egyházközség képviselő testületének 2011. január 28-i üléséről

A  14  fővel  megjelent  képviselő  testület  az  alábbi  kérdéseket  tárgyalta  ill.  a  következő 
határozatokat hozta:

1.  A meghibásodott  és korszerűtlen diavetítő és az ideiglenes vetítővászon helyett  a 
különféle szentségi énekek szövegének  kivetítése projektorral, konzolos, kihajtható 
vetítővászonnal, a szószék lehető legkisebb takarásával valósul meg. Jankovics Máté 
vállalta, hogy február közepéig a testület által előzetesen elfogadott 200 e Ft kereten 
belül részletes költségtervet terjeszt elő, amely tartalmazza a projektor és állványzata, 
a  vetítővászon és  tartószerkezete,  valamint a  számítógéphez  szükséges  szoftver,  a 
„Hozsanna” és elérhető más énektárak teljes digitalizált adatbázisa költségeit. USB 
csatlakozással  lehetőség  lesz  további  szövegek,  képek  vetítésére  is.  A  vetítés  az 
orgonától is vezérelhető lesz. A beszerzés és a kivitelezés csak a konkrét tervezetet 
elfogadó Testületi határozat után kezdődhet meg.

2. Az  urnatemető kialakítását  folytatni  kívánjuk  urnafülkék  kialakításával,  méltó 
padlózat  és  bejárat  kialakításával,  falfestéssel,  a  Szt.  Imre  Ifjúsági  ház  kevésbé 
használt  alagsorában,  az  ablakos  oldalakon.  Elsődlegesen  az  eddigi  kivitelezőtől, 
esetleg megfelelő referenciával rendelkező más kivitelezőtől részletes árajánlatot és 
tervvázlatot  kell  kérni.  A kivitelezés  csak  a  konkrét  tervezetet  elfogadó  Testületi 
határozat  után  kezdődhet  meg.  Kifizetés  Elekes  Sándor  műszaki  ellenőr 
ellenjegyzésével történik. Felelős: Szádoczky Károly plébános és Szepes Béla

3. A  Jézus  Szíve  templom  és  plébánia,  valamint  a  templomhoz  is  kapcsolódó 
közösségek,  szervezetek  rendezvényprogramjáról  készüljön  2011.  éves 
rendezvényterv, időpont, helyszín és szervező megjelölésével. A rendezvényterveket 
a városban a Programiroda képviseletében Csoma Attila úr hangolja össze a Testület 
megbízottjával. Törekedni kell az egyeztetések során, hogy az egyházközség számára 
bérleti díj bevételt, rezsi-költségtérítést is jelentsen az épület - eredeti rendeltetésével 
összhangban a - színháztermének kulturális célú kihasználása. A plébános munkáját, 
pihenését a rendezvények nem zavarhatják. Felelős: dr. Ládai Balázs

4. Különös tekintettel a Családok évére, Szádoczky atya kezdeményezésére a Testület 
szeretné  és  támogatja,  hogy  a  plébánia  és  annak  kertje  családi  rendezvények, 
összejövetelek  színtere  lenne.  A közösségépítő  és  a  családokat  segítő  programok, 
rendezvények kialakítására javaslatokat várunk. A beérkező ötleteket dr. Ládai Balázs 
gyűjti.

5. 2010-ben  önkormányzati  képviselői  kezdeményezésre  Dunakeszi  Város 
Önkormányzata  jóváhagyta  a  Város  öt  útszéli  keresztjének  felújítására  javasolt 
keretet. A képviselő kérésére Szádoczky atya az egyházközség nevében elvállalta a 
felújítások gesztorságát. A költségvetési év zárásáig a támogatás összege nem került 
átutalásra,  a  megkezdett  felújítási  munka  is  megszakadt.  Az  új  Önkormányzat 
illetékes  képviselője  megkereste  a  plébános atyát  és  a  Testületünk világi  elnökét, 
tisztázandó  a  függőben  maradt  Önkormányzati  határozat  sorsát.  Az  egyeztetéssel 
párhuzamosan  -  szóbeli  tájékoztatásuk  szerint  -  az  Önkormányzat  módosította 
határozatát, miszerint az AGIP kútnál lévő és a Bajcsy-Zs. úton a patika előtti kereszt 
minőségi  felújításának  indokolt  és  igazolt  költségeit  átutalja  az  Egyházközségünk 



számlájára. Az elmúlt évi fennmaradt mintegy 450 e Ft a Gyártelepi templom előtti 
tér  díszburkolatának  folytatásához  a  térkövezés  anyagköltségére  fordítja.  (Fontos 
tudnunk, hogy a templom körüli  terület  teljes  egészében Önkormányzati  tulajdonú 
terület. Az egyházközségünk által korábban elkészíttetett térkőburkolat is egészében 
Önkormányzati területen van.) Felajánlottuk, hogy elegendő anyag megléte esetén, az 
Önkormányzat  megfelelő  műszaki  vezetése  és  technikai  segítsége  mellett  a 
térburkolás munkáit közösségi munkával segítjük. Szepes Béla felajánlotta, hogy a 
környező és abban érdekelt lakóközösségek képviselőin keresztül a helyi lakosokat is 
szívesen bevonnánk a közös munkába. (A „szomszédainkkal” kisebb súlyú, sikeres 
együttműködésre volt példa az elmúlt esztendőben.) A fentiekkel összefüggésben a 
Testület úgy határozott, hogy

• a fentieket tudomásul veszi,

• a keresztek felújításával kapcsolatban azonban csak a műszaki ellenőrünk és az 
Önkormányzat  képviselőjének  egybehangzó  véleménye  esetén  kerülhet 
kifizetésre az elvégzett, befejezett munka.

ANNA SZOVÁTÁN

Aki az idejét adja másokért - az az életének egy 
darabkáját adja

Szepes Béla beszélgetése Augusztinné, Annával

Férjedet Augusztin Gusztit az első munkahelyemen a 
MÁV Járműjavítóban ismertem meg. Az elmúlt évben 
özvegyültél meg, fiad is távol,Cegléden lakik – egyedül 
élsz. Mindig mosolyogtál, de most sugárzik az arcod. Mi 
történt?
 
Több írását olvastam Böjte Csaba testvérnek, láttam a 
Szent Imre házban a Greskovits János vezette 
filmklubban az életéről, munkásságáról szóló filmet, 
hallgattam beszédeit. Akkor érlelődött meg bennem, 
hogy el kellene menni egyik ilyen házába. Utánajártam, 
így kerültem Szovátára 2010 novemberében, miután 
összejött az útiköltségre való.
Ha valaki egyszer ilyen helyre elmegy – feltéve, ha tudja 
mire vállalkozik – nagyon megérinti a gyerekek szeretete, ragaszkodása, visszavágyik 
hozzájuk. Voltak a gyerekek közül is páran Magyarországon, nagyon szép emlékeink vannak 
rólunk. Pár nap múlva ismét kiutazom egy hónapra.

A visszavonzó élményeidre, történeteidre, a munkádra legközelebb térünk vissza. Köszönöm a 
beszélgetést. (Szepes Béla)



Hirdetések
Szentmisék rendje: Hétfőtől szombatig: 07:30.

Csütörtök 18:00
Szombat 07:30; 18:00; Vasárnap 07:30; 09:30; 18:00

Szentségimádás: Minden elsővasárnap a ½ 10-es szentmise után az esti szentmiséig;
Fogadóórák: Hétköznapokon 09:00-12:00-ig;

hétfőn, szerdán és csütörtökön 16:00-18:00-ig az új plébánián.

Károly atya a 06-30-2944-898 és 06-27-351-676-os telefonon érhető el.

Csütörtökönként délután 5 órakor bibliaórát tart Károly atya.

Kedves Testvérek! A hónap negyedik szombatján,  26-án  az esti szentmise után FILMKLUB! 
Ebben a  hónapban  „Don Boscó”  című filmet  láthatjuk.  Bővebb  információt  róla  majd 
külön szórólapokon. Szeretettel várunk mindenkit. „Jöjj és lásd!” (Jn 1,46)

(Greskovits János)
A HARMONIA SACRA KÓRUS énekel
Március 2-án a ½ 10-es szentmisén:
Kodály: Magyar mise
Bruckner: Szent vagy Istenünk
Kodály: Stabat Mater
Bach Dicsérd én lelkem (Lujzi néni)

Február  3. szombatján 19-én „KŐ MARAD” est, 20 órai kezdettel. A beszélgetés 3 meghívott 
nevelő szülő társaságában történik, akik Csaba testvérnek segítenek. Részt venni rajta a 
beszélgetés sajátosságai miatt csak előzetes bejelentkezés alapján lehetséges. Jelentkezni a 
30/385-9824-es telefonon (Greskovits János), illetve a sekrestyében lehet.

Kedves Testvérek! GYERMEKMISE ÉS SZENTJÁNOSBOGÁR KLUB a Jézus Szíve plébánián
minden 2. és 4. vasárnap!

Február 13. 14:30
Február 27. 14:30
Március 13. 14:30
Március 27. 14:30
Április 10. 14:30
Április 24. 14:30
Május 8. 14:30
Május 22. 14:30
Június 12. 14:30

MORZSÁK

Egy öreg szerzetes tanácsolta társának, aki könyvet készült írni: „Ne feledd, testvér, hogy a 
papír mindent eltűr, de az olvasó nem.”

Felelős kiadó: Dunakeszi-Gyártelep Plébánia – Szádoczky Károly plébános atya
Szerkesztette: Vagner Mihály (06-30-3781123; vagner.mihaly@vaciegyhazmegye.hu)

Plébániánk honlapja: www.dunakeszi-jezusszive.vaciegyhazmegye.hu
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